

NBS Holding ApS

Grønningen 36, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 26 24 45



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. september 2016

Som dirigent:



Niels Bo Skeldal



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NBS Holding ApS
Adresse, postnr., by	Grønningen 36, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 26 24 45
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Niels Bo R. S. Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at fungere som holdingselskab, samt ejendomsudlejning til private og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.892.340 kr. mod 88.276 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 9.738.655 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at det kommende regnskabår bliver på niveau med indeværende år.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	963.480	860.214
	Personaleomkostninger	-225.573	-50.122
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-52.212	-33.107
	Resultat af primær drift	685.695	776.985
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.533.773	-259.346
	Finansielle indtægter	25.452	57.456
2	Finansielle omkostninger	-258.611	-392.988
	Resultat før skat	1.986.309	182.107
3	Skat af årets resultat	-93.969	-93.831
	Årets resultat	1.892.340	88.276
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200	99.800
	Overført resultat	1.791.140	-11.524
		1.892.340	88.276

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.930.162	11.429.621
		<u>11.930.162</u>	<u>11.429.621</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.683.617	3.149.844
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.852.519	1.827.067
		<u>6.536.136</u>	<u>4.976.911</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.466.298</u>	<u>16.406.532</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	129.000	129.000
		<u>129.000</u>	<u>129.000</u>
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	50.743	48.088
	Andre tilgodehavender	4.240	137.000
		<u>54.983</u>	<u>185.088</u>
	Likvide beholdninger	<u>176.235</u>	<u>315.282</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>360.218</u>	<u>629.370</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.826.516</u>	<u>17.035.902</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.512.455	7.721.315
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	9.738.655	7.946.115
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.225.040	5.257.419
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.913.335	2.831.188
		8.138.375	8.088.607
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	35.000	36.722
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	352.668	560.395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.881	334.074
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.499	12.501
	Skyldig selskabsskat	125.304	28.680
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.925	14.816
	Anden gæld	60.209	13.992
		949.486	1.001.180
	Gældsforpligtelser i alt	9.087.861	9.089.787
	PASSIVER I ALT	18.826.516	17.035.902

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstillelser
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	7.721.315	99.800	7.946.115
Årets resultat	0	1.791.140	101.200	1.892.340
Udloddet udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Egenkapital 30. juni 2016	125.000	9.512.455	101.200	9.738.655

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NBS Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	82.147	82.660
Andre finansielle omkostninger	176.464	310.328
	258.611	392.988
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	96.624	28.680
Årets regulering af udskudt skat	-2.655	65.151
	93.969	93.831
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. juli 2015		11.522.535
Tilgang i årets løb		552.753
Kostpris 30. juni 2016		12.075.288
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		92.914
Årets afskrivninger		52.212
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		145.126
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		11.930.162

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2015	6.682.967	2.332.257	9.015.224
Kostpris 30. juni 2016	6.682.967	2.332.257	9.015.224
Værdireguleringer 1. juli 2015	-3.533.123	-505.190	-4.038.313
Årets værdiregulering	1.533.773	0	1.533.773
Op-/ eller nedskrivning	0	25.452	25.452
Værdireguleringer 30. juni 2016	-1.999.350	-479.738	-2.479.088
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	4.683.617	1.852.519	6.536.136

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
KS Ejendomme A/S	Horsens	45,00 %	4.617.132	-342.386
Skeldal A/S	Horsens	21,82 %	7.735.320	11.942.752
				<u>Hjemsted</u>
Andre kapitalandele				
MC Hamburg Invest ApS				Århus

6 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 5.050.040 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev t.kr. 600 vedr. Allegade 55, 8700 Horsens

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der foreligger to kontante indeksslån, som er byfornyelseslån med 100 % tilskud i hele låneperioden.

De andrager henholdsvis DKK 340.650,90 og DKK 46.655,34 pr. 30. juni 2016.